
lUklád.znak

'bradové č. V Brně dne 29. 11. 2021

smyslu zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném

Vážení,

. 30. 11. 2021 ,Došto:

Věc: Žádost o součinnost ve věci řešení přístupu ke stavbě č. 
pare. č. st. 160 v k.ú. České Křižánky

Mgr. Ivana Zelenková 
advokátka, ev. č. CAK 11865 
1Č: 72890991, DIČ: CZ8O51243145 
tel.: +420 545 216 494, mobil: +420 602 353 734 
e-mail: office@akzelenkova.cz, web: wnnv.akzelenkova.cz 
ID datové schránky: 3njbkzm

Městský úřad Nové Město na Moravě 
Odbor stavební a životního prostředí 
Vratislavovo náměstí 103
592 31 Nové Město na Moravě

Mgr. IVANA
ZELENKOVÁ 
advokátní kancelář

Zpracovatel 
'7

JUDr. Jana Stracboňová Drexlerová 
advokátka, ev. c. ČAK 12533 
IČ: 71471847, DIČ: CZ8062282833 
mobil:+420 777 594 855 
e-mail: office@ffiexlerova.cz, web: www.drexlerova.cz 
ID datové schránky: snwwe92

se sídlem advokátní kanceláře Orli 20, 602 00 Brno

Žádost o poskytnutí informace ve 
přístupu k informacím

Žadatel je vlastníkem nemovitých věcí zapsaných na listu vlastnictví č. 6 pro
katastrální území České Křižánky. Žadatel užívá jako přístup ke svým nemovitým věcem cestu 
přes pozemek pare. č. 366 a pozemek pare, č.364 v k.ú. České Křižánky. V uplynulých měsících 
mu bohužel začalo být bráněno v užívání této cesty vlastnicemi pozemku pate. č. 364 — paní

Žadatel přikládá připiš od právní 
zástupkyl Rodiče žadatele i žadatel užívají uvedenou přístupovou cestu
řadu let. žadatel ověřil, že i předchozí vlastník nemovitých věcí zapsaných na listu vlastnictví č. 6 
pro katastrální území České Křižánky užíval předmětnou přístupovou cestu.

MĚSTSKÝ ÚŘAD 
NOVÉ MĚSTO na Moravě 

okres Žďár nad Sázavou

Žadatel zároveň tímto žádá o poskytnutí těchto informací ve smyslu zákona č. 106/1999 
Sb., o svobodném přístupu k informacím:
- zda má stavební úřad informace, jak je zajištěn (a v minulosti byl zajištěn) přístup k nemovitým 
věcem zapsaným na listu vlastnictví č. 6 pro katastrální území České Křižánky, i z hlediska 
přístupu pro integrovaný záchranný systém,

ev. 7 stojící na pozemku

JUDr. JANA , 
STRACH OŇO\A 
DREXLEROVÁ 
advokátní kancelář

Tímto si dovolujeme podat podnět k tomu, aby stavební úřad v rámci dozoru využil 
veškeré dostupné nástroje, k zjednání nápravy ve věci tak, aby i do budoucna byly 
postaveny najisto právní vztahy týkající se přístupu k nemovitým věcem zapsaným na 
listu vlastnictví č. 6 pro katastrální území České Křižánky.

Žadatel tímto žádá o možnou součinnost při řešení vzniklé situace, kdy mu je bráněno 
v užívání přístupové cesty a nemá tak zajištěn přístup ke stavbě č. ev. 7 stojící na 
pozemku pare. č. st. 160 v k.ú. České Křižánky.

na základě přiložené plné moci jsem převzala právní zastoupení pana ve věci
zřízení přístupu k nemovitým věcem zapsaným na LV č. 6 pro katastrální území České Křižánky 
a ke všem úkonům s tím souvisejícím.

mailto:office@akzelenkova.cz
wnnv.akzelenkova.cz
mailto:office@ffiexlerova.cz
http://www.drexlerova.cz


■
pozemku pare. č. st. 160 v k.ú.

Děkujeme

S pozdravem

JUDr. Jana Strachoňová Drexlerová, advokátka

Z

se sídlem advokátní kanceláře Orli 20,602 00 Brno

JUDr. lana Strachoňová Drexlerová
advokátka, ev. c. ČAK 12533
IČ: 71471847, DIČ: CZ8062282833
mobil: +420 777 594 855
e-mail: otlicegdrexlerova.cz, web: www.diexleriiva.cz 
ID datové schránky: snwwe92

Mgr. IVANA
ZELENKOVÁ 
advokátní kancelář

za vyhovění žádosti.

Mgr. Ivana Zelenková 
advokátka, ev. č. CAK 11865 
1Č: 72,890991, DIČ: CZS051243145 
tel.: +420 545 216 494, mobil: +420 602 353 734 
e-mail: oflicegakzelenkova.cz, web: www.akzelenkova.cz 
ID datové schránky: 3njbkzm

JUDr. JANA , 
STRACHOŇOXA 
DREXLEROVÁ 
advokátní kancelář

- zda v archivu příslušného stavebního úřadu se nacházejí doklady ve věci řešení přístupové cesty 
ke stavbě č. ev. 7 stojící na pozemku pare. č. st. 160 v k.ú. České Křižánky, případně žadatel žádá 
o poskytnutí kopií dokladů,
- poskytnutí kopie stavebního povolení k chatě č. 
České Křižánky.

ev. 7 stojící na

otlicegdrexlerova.cz
http://www.diexleriiva.cz
oflicegakzelenkova.cz
http://www.akzelenkova.cz


Č.j.: MUNMNM/46531/2021/5 Nové Město na Moravě 8.12.2021

Tel.:
E-mail:

Ing. Lenka Jamborová 
vedoucí odboru

Obdrží:
JUDr. Jana Strachoňová Drexlerová, IDDS: snwwe92

místo podnikání: Orlí č.p. 516/20, Bmo-město, 602 00 Brno 2

K podnětu k zahájení řízení ve věci přístupové cesty k předmětné nemovitosti stavební úřad sděluje, že 
není příslušný takové řízení zahájit.

566 598 401
kristyna.smetanova@meu.nmnm.cz

Městský úřad Nové Město na Moravě
odbor stavební a životního prostředí

Vratislavovo náměstí 103,
592 31 Nové Město na Moravě

Sdělení stavebního úřadu k žádosti o poskytnutí informace ve smyslu zákona č. 106/1999 
Sb., o svobodném přístupu k informacím

Městský úřad Nové Město na Moravě, odbor stavební a životního prostředí obdržel dne 29. 11. 2021 
žádost o sdělení informace dle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informací (dále jen zákon 
o svobodném přístupu k informacím).
Žadatel žádá o poskytnutí těchto informací:

1) Zda má stavební úřad informace, jak je zajištěn (a v minulosti byl zajištěn) přístup k nemovitým 
věcem zapsaným na listu vlastnictví č. 6 pro katastrální území České Křižánky, i z hlediska 
přístupu pro integrovaný záchranný systém.

2) Zda v archivu příslušného stavebního úřadu se nacházejí doklady ve věci řešení přístupové cesty 
ke stavbě č. e. 7 stojící na pozemku pare. č. st. 160 v k. ú. České Křižánky, případně žadatel žádá 
o poskytnutí kopií dokladů

3) Poskytnutí kopie stavebního povolení k chatě č. e. 7 stojící na pozemku pare. č. st. 160 v k. ú. 
České Křižánky.

Městský úřad Nové Město na Moravě, odbor stavební a životního prostředí sděluje následující:

K bodu 1. stavební úřad uvádí, že nemá informace, jak je zajištěn přístup k nemovitým věcem zapsaným 
na listu vlastnictví č. 6 pro katastrální území České Křižánky.

K bodu č. 2 stavební úřad uvádí, že v archivu stavebního úřadu se nedochovaly doklady ve věci 
přístupové cesty ke stavbě č. e. 7.

K bodu č. 3 stavební úřad uvádí, že nemůže poskytnout kopii stavebního povolení k chatě č. e. 7 stojící na 
pozemku pare. č. st. 160 v k. ú. České Křižánky, protože se stavební povolení v archivu stavebního úřadu 
nedochovalo.

mailto:kristyna.smetanova@meu.nmnm.cz



